



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2024 г.

г.Ставрополь

№ 334-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2007 г. № 61-п «Об утверждении Положения о присвоении имен благотворителей образовательным организациям, медицинским организациям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в ведении органов исполнительной власти Ставропольского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2007 г. № 61-п «Об утверждении Положения о присвоении имен благотворителей образовательным организациям, медицинским организациям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в ведении органов исполнительной власти Ставропольского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 31 января 2014 г. № 23-п, от 27 июля 2018 г. № 297-п и от 06 июня 2022 г. № 305-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 27 июня 2024 г. № 334-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 20 июня 2007 г. № 61-п «Об утверждении Положения о присвоении имен благотворителей образовательным организациям, медицинским организациям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в ведении органов исполнительной власти Ставропольского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества»

1. В заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В подпункте 2.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В составе межведомственной комиссии по вопросам поощрения благотворительной деятельности (далее – комиссия):

3.1. Исключить из состава комиссии Колесникова В.Н., Сальникова В.И., Софьина П.А.

3.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Литвинов Юрий Витальевич	министр здравоохранения Ставропольского края, заместитель председателя комиссии
-----------------------------	--

Абдуллаев Иса Мусапирович	заместитель министра физической культуры и спорта Ставропольского края, член комиссии
------------------------------	--

Шепеть Наталья Александровна	начальник отдела организации стационарного обслуживания населения министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края, член комиссии
---------------------------------	---

4. В Положении о присвоении имен благотворителей образовательным организациям, медицинским организациям, учреждениям культуры, социальной защиты, физической культуры и спорта, находящимся в ведении

органов исполнительной власти Ставропольского края, а также закрепленным за указанными организациями объектам недвижимого имущества:

4.1. В заголовке слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.2. В пункте 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.3. В пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4.4. В пункте 10 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

4.5. В пункте 11 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

4.6. В пункте 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4.7. В абзаце первом пункта 14 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4.8. В пункте 16 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

4.9. В пункте 17:

4.9.1. В абзаце пятом слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

4.9.2. В абзаце седьмом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4.9.3. В абзаце одиннадцатом слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

4.10. В пункте 20 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4.11. В пункте 21 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5. В Положении о межведомственной комиссии по вопросам поощрения благотворительной деятельности:

5.1. В пункте 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.2. В подпункте «1» пункта 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

5.3. В пункте 5:

5.3.1. В подпункте «1» слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

5.3.2. В подпункте «2» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.4. В пункте 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.5. В абзаце первом пункта 11 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5.6. В абзаце втором пункта 13 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

---